



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1558 | Segunda-feira, 05 de agosto de 2019

SUMÁRIO

| | |
|----------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| GABINETE..... | 01 |
| Secretaria de Administração..... | 01 |
| Div. de Licitação..... | 01 |
| Secretaria de Saúde..... | 11 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 108/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessidade de instituir comissão para a abertura dos envelopes e apuração dos resultados dos procedimentos licitatórios na modalidade de Concorrência Pública;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão para a abertura dos envelopes e apuração do resultado dos procedimentos licitatórios na modalidade Concorrência Pública sob o número 05/2019.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Leandro Folador
Secretário: Ivonete de Jesus Costa
Membros: Roseli de Fátima Miranda
Renata Sarcetta Pacheco
Henrique Kaneno Amos

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019 – PMC

O Município de Cianorte torna público que fará realizar às 9 horas do dia 9 de Setembro de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, no Centro Cívico nº 100, em Cianorte, Paraná, Brasil, **CONCORRÊNCIA**, sob o regime de empreitada global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra:

| Local do objeto | Objeto | Quantidade e unidade de medida | Prazo de execução |
|-----------------|----------------|--------------------------------|-------------------|
| Ruas da sede | Recape em CBUQ | 68.724,73 m ² | 180 dias |

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@cianorte.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação, no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone: 44-3619-6208.

Cianorte, 2 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 151/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 16 de Agosto de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso, com traslado para as famílias assistidas pela política de assistência social.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 152/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 19 de Agosto de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de portões, casas metálicas para lixo e lixeiras ecológicas para a Secretaria de Meio Ambiente.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão



disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 153/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14h30min do dia 19 de Agosto de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de materiais metalúrgicos e contratação de serviços para reparos em parques infantis, grades e edificações públicas.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 021/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial N.º 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 482.000,00** (Quatrocentos e oitenta e dois mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais **veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**.

Empresa: **DISTRIBUIDORA RODOVIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 1 | Peça, serv. lubrificantes e troca de óleo AGZ2328 | 14.000,00 | 14,60 |
| 3 | Peça, serv. lubrificantes e troca de óleo ARL8894 | 18.000,00 | 14,00 |
| 4 | Peças e serv. eletrônicos ARL8894 | 5.000,00 | 14,00 |
| 12 | Peças e serv. eletrônicos AT12803 | 5.000,00 | 14,00 |
| 24 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ARM4562 | 18.000,00 | 14,00 |
| 25 | Peças e serv. eletrônico ARM4562 | 5.000,00 | 14,00 |
| 26 | Peças e serv. manutenção elétrica ARM 4562 | 6.500,00 | 13,20 |
| 31 | peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ABA6885 | 18.000,00 | 13,70 |
| 46 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AFA1485 | 18.000,00 | 13,50 |
| 61 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo ALH4463 | 18.000,00 | 13,90 |
| 62 | Peças e serv. eletrônica ALH4463 | 5.000,00 | 14,20 |
| 65 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AXR8108 | 18.000,00 | 13,40 |
| 71 | Peças e serv. manutenção elétrica AXR8358 | 6.500,00 | 13,80 |
| 75 | Peças e serv. manutenção elétrica AXR8135 | 6.500,00 | 13,70 |
| 80 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AEC6757 | 18.000,00 | 13,90 |
| 81 | Peças e serv. manutenção elétrica AEC5757 | 6.500,00 | 13,70 |

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|-------------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 92 | peças, serv. lubrificante e troca de óleo AHZ2302 | 18.000,00 | 13,90 |
| 93 | Peças e serv. manutenção elétrica AHZ2302 | 6.500,00 | 13,70 |
| 99 | Peças e serv. eletrônica ALH8312 | 5.000,00 | 14,00 |
| 100 | Peças e serv. manutenção elétrica ALH8312 | 6.500,00 | 13,20 |
| 102 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo ALH8315 | 18.000,00 | 13,00 |
| 110 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AOB1259 | 18.000,00 | 13,60 |
| 111 | Peças e serv. eletrônico AOB1259 | 5.000,00 | 14,00 |
| 112 | Peças e serv. manutenção elétrica AOB1259 | 6.500,00 | 13,70 |
| 115 | Peças e serv. eletrônico AOB2513 | 5.000,00 | 14,00 |
| 116 | Peças e serv. manutenção elétrica AOB2513 | 6.500,00 | 13,20 |
| 124 | Peças e serv. manutenção elétrica BUS6611 | 6.500,00 | 13,40 |
| 128 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ANP9520 | 18.000,00 | 13,80 |
| 129 | Peças e serv. eletrônico ANP9520 | 5.000,00 | 14,00 |
| 130 | Peças e serv. manutenção elétrica ANP9520 | 6.500,00 | 14,00 |
| 133 | Peça e serv. eletrônica ANN7540 | 5.000,00 | 14,00 |
| 144 | Peças e serv. manutenção elétrica IER5844 | 7.500,00 | 12,20 |
| 148 | Peças e serv. manutenção elétrica AXH4024 | 6.500,00 | 13,40 |
| 156 | Peças e serv. manutenção elétrica ATN3041 | 6.500,00 | 13,60 |
| 159 | Peças e serv. manutenção eletrônica AXH4025 | 5.000,00 | 14,00 |
| 160 | Peças e serv. manutenção elétrica AXH 4025 | 6.500,00 | 13,60 |
| 164 | Peças e serv. manutenção elétrica AXH4016 | 6.500,00 | 13,20 |
| 167 | Peças e serv. manutenção eletrônica AXH4019 | 5.000,00 | 14,00 |
| 168 | Peças e serv. manutenção elétrica AXH4019 | 6.500,00 | 13,60 |
| 171 | Peças e serv. manutenção eletrônica ATN7678 | 5.000,00 | 14,00 |
| 172 | Peças e serv. manutenção elétrica ATN7678 | 6.500,00 | 13,30 |
| 175 | Peças e serv. manutenção eletrônica AVD8419 | 5.000,00 | 13,60 |
| 176 | Peças e serv. manutenção elétrica AVD8419 | 6.500,00 | 14,20 |
| 177 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AVD8419 | 10.500,00 | 13,60 |
| 178 | Peças e serv. manutenção elétrica AVD8419 | 7.500,00 | 13,30 |
| 180 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AVN6743 | 18.000,00 | 13,50 |
| 181 | Peças e serv. manutenção eletrônica AVN6743 | 5.000,00 | 14,20 |
| 185 | Peças e serv. manutenção eletrônica ARL 8879 | 5.000,00 | 14,20 |
| 189 | Peças e serv. manutenção eletrônica ARM8304 | 5.000,00 | 14,10 |
| 190 | Peças e serv. manutenção elétrica ARM8304 | 6.500,00 | 13,40 |
| 192 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo BBL9329 | 18.000,00 | 13,70 |
| 194 | Peças e serv. manutenção elétrica BBI 9329 | 6.500,00 | 13,20 |
| 197 | Peças e serv. manutenção eletrônico BBP1529 | 5.000,00 | 14,00 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 482.000,00 | | | |

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 022/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 120.300,00** (Cento e vinte mil e trezentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|-----------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 2 | Peças e serv. de manutenção elétricos AGZ2328 | 6.000,00 | 33,00 |
| 5 | Peças e serv. manuf. elétrica ARL 8894 | 6.500,00 | 21,10 |
| 13 | Peças e serv. elétrica ATI 2803 | 6.500,00 | 25,00 |
| 17 | Peças e serv. manutenção elétrica AKV0174 | 6.500,00 | 25,00 |
| 32 | Peças e serv. manutenção elétrica ABA6885 | 6.500,00 | 32,00 |
| 38 | Peças e serv. manutenção elétrica ADZ3093 | 6.500,00 | 33,80 |
| 55 | Peças e serv. manutenção elétrica ALH4468 | 6.500,00 | 20,00 |
| 59 | Peças e serv. manutenção elétrica ALH4465 | 6.500,00 | 32,00 |
| 63 | Peças e serv. manutenção elétrica ALH4463 | 6.500,00 | 32,00 |
| 96 | Peças e serv. manutenção elétrica AHZ2321 | 6.500,00 | 33,00 |
| 134 | Peça e serv. manutenção elétrica ANN7540 | 6.500,00 | 33,00 |
| 182 | Peças e serv. manutenção elétrica AVN6743 | 6.500,00 | 33,00 |
| 186 | Peças e serv. manutenção elétrica ARL8879 | 6.500,00 | 33,10 |
| 201 | Peças e serv. manutenção elétrica BAP4894 | 1.200,00 | 14,50 |
| 203 | Peças e serv. ar condicionado BAP4894 | 2.300,00 | 22,00 |
| 205 | Peças e serv. manutenção elétrica BAP4896 | 1.200,00 | 30,10 |
| 207 | Peças e serv. ar condicionado BAP4896 | 2.300,00 | 15,00 |
| 212 | Peças e serv. manutenção elétrica AWT2243 | 1.800,00 | 13,00 |
| 215 | Peças e serv. manutenção elétrica AWT2246 | 1.800,00 | 12,50 |
| 218 | Peças e serv. manutenção elétrica AWT2247 | 1.800,00 | 40,10 |
| 227 | Peças e serv. manutenção elétrica AXT7491 | 1.800,00 | 10,60 |
| 232 | Peças e serv. ar condicionado AXM3188 | 2.300,00 | 26,00 |
| 234 | peças e serv. manutenção elétrica MBA2975 | 1.200,00 | 11,00 |
| 237 | Peças e serv. manutenção elétrica AXI6932 | 1.200,00 | 11,50 |
| 239 | Peças e serv. ar condicionado AXI6932 | 2.300,00 | 27,00 |
| 243 | Peças e serv. ar condicionado AXF2983 | 2.300,00 | 20,00 |
| 245 | Peças e serv. manutenção elétrica AXF2971 | 1.200,00 | 19,30 |
| 247 | Peças e serv. ar condicionado AXF2971 | 2.300,00 | 22,00 |
| 249 | Peças e serv. manutenção elétrica AST6545 | 1.200,00 | 11,55 |
| 251 | Peças e serv. ar condicionado AST6545 | 2.300,00 | 15,00 |
| 255 | Peças e serv. ar condicionado AST3805 | 2.300,00 | 17,00 |
| 257 | peças e serv. manutenção elétrica ASR4904 | 1.200,00 | 20,50 |

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 259 | peças e serv. ar condicionado ASR4904 | 2.300,00 | 16,00 |
| TO-TAL R\$ | | | |
| 120.300,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 023/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 23.400,00** (Vinte e três mil e quatrocentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|-----------|------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 6 | Peças e serv. porta de ar ARL8894 | 1.300,00 | 30,90 |
| 23 | Peças e serv. manutenção a porta de ar APO1001 | 1.300,00 | 30,50 |
| 30 | Peças e serv. porta a ar AAE 5413 | 1.300,00 | 30,60 |
| 39 | Peças e serv. porta a ar ADZ3093 | 1.300,00 | 30,30 |
| 42 | Peças e serv. porta a ar AFA 1497 | 1.300,00 | 30,90 |
| 52 | Peças e ser. manutenção portas a ar AKU3556 | 1.300,00 | 30,90 |
| 64 | Peças e serv. porta a ar ALH 4463 | 1.300,00 | 30,80 |
| 76 | Peças e serv. porta a ar AXR8135 | 1.300,00 | 30,80 |
| 85 | Peças e serv. porta a ar AEC6797 | 1.300,00 | 30,90 |
| 94 | Peças e serv. porta a ar AHZ2302 | 1.300,00 | 30,80 |
| 105 | Peças e serv. porta a ar ALH8315 | 1.300,00 | 30,60 |
| 117 | Peças e serv. porta a ar AOB2513 | 1.300,00 | 30,60 |
| 131 | Peças e serv. porta a ar ANP9520 | 1.300,00 | 30,60 |
| 149 | Peças e serv. porta a ar AXH4024 | 1.300,00 | 30,60 |
| 161 | Peças e serv. porta a ar AXH 4025 | 1.300,00 | 30,60 |
| 173 | Peças e serv. porta a ar ATN7678 | 1.300,00 | 30,60 |
| 187 | Peças e serv. porta a ar ARL8879 | 1.300,00 | 30,60 |
| 199 | Peças e serv. porta a ar BBP1529 | 1.300,00 | 30,50 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 23.400,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 024/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.



Valor Homologado: **R\$ 342.500,00** (Trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **AUTO PEÇAS E MECANICA FABIO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 7 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo ARI 8895 | 18.000,00 | 13,60 |
| 8 | Peças e serv. eletrônicos ARI 8895 | 5.000,00 | 14,00 |
| 19 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo APO1001 | 18.000,00 | 14,00 |
| 20 | Peças e serv. eletrônica APO1001 | 5.000,00 | 14,00 |
| 37 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ADZ3093 | 18.000,00 | 14,00 |
| 40 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AFA1497 | 18.000,00 | 14,00 |
| 50 | Peças e serv. eletrônica AKU3556 | 5.000,00 | 14,00 |
| 53 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ALH4468 | 18.000,00 | 13,90 |
| 54 | Peças e serv. eletrônica ALH 4468 | 5.000,00 | 14,00 |
| 57 | Peça, serv. lubrificantes e troca de óleo ALH4465 | 18.000,00 | 14,20 |
| 58 | Peças e serv. eletrônico ALH 4465 | 5.000,00 | 14,00 |
| 66 | peças e serv. eletrônica AXR 8108 | 5.000,00 | 13,80 |
| 70 | Peças e serv. eletrônica AXR8358 | 5.000,00 | 14,00 |
| 73 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AXR8135 | 18.000,00 | 14,00 |
| 74 | Peças e serv. eletrônico AXR8135 | 5.000,00 | 14,00 |
| 77 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AEC6802 | 18.000,00 | 14,00 |
| 86 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AGG9748 | 18.000,00 | 14,00 |
| 95 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AHZ2321 | 18.000,00 | 13,60 |
| 103 | Peças e serv. eletrônica ALH8315 | 5.000,00 | 14,00 |
| 106 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AOA8030 | 18.000,00 | 14,00 |
| 107 | Peças e serv. eletrônica AOA8030 | 5.000,00 | 14,00 |
| 118 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ANN7530 | 18.000,00 | 13,80 |
| 119 | Peças e serv. eletrônica ANN7530 | 5.000,00 | 14,00 |
| 123 | Peças e serv. eletrônica BUS6611 | 5.000,00 | 14,00 |
| 125 | Peça, serv. lubrificante e troca de óleo BUS6611 | 10.500,00 | 13,60 |
| 146 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXH4024 | 18.000,00 | 14,00 |
| 147 | Peças e serv. manutenção eletrônica AXH4024 | 5.000,00 | 14,00 |
| 151 | Peças e serv. manutenção eletrônica AXH4021 | 5.000,00 | 14,00 |
| 154 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ATN3041 | 18.000,00 | 13,80 |
| 163 | Peças e serv. de manutenção eletrônica AXH4016 | 5.000,00 | 14,00 |
| 193 | Peças e serv. manutenção eletrônica BBL9329 | 5.000,00 | 14,50 |
| TOTAL R\$ | | 342.500,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 025/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 87.000,00** (Oitenta e sete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-

-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **CLAUDIO LUIZ DE JESUS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 9 | Peças e sev. de manutenção elétrica ARI 8895 | 6.500,00 | 11,70 |
| 21 | peças e serv. manutenção elétrica APO1001 | 6.500,00 | 20,40 |
| 29 | Peças e serv. manutenção elétrica AAE5413 | 6.500,00 | 11,60 |
| 35 | Pças e serv. elétrica ADZ1942 | 6.500,00 | 11,90 |
| 41 | Peças e serv. manutenção elétrica AFA1497 | 6.500,00 | 11,40 |
| 47 | Peças e serv. manutenção elétrica AFA 1485 | 6.500,00 | 20,80 |
| 51 | Peças e serv. manutenção elétrica AKU 3556 | 6.500,00 | 11,90 |
| 67 | Peças e serv. manutenção elétrica AXR8108 | 6.500,00 | 20,60 |
| 90 | Peças e serv. manutenção elétrica AGG9798 | 6.500,00 | 11,70 |
| 108 | Peças e serv. manutenção elétrica AOA8030 | 6.500,00 | 11,60 |
| 120 | Peças e serv. manutenção elétrica ANN7530 | 6.500,00 | 11,70 |
| 152 | Peças, serv. manutenção elétrica AXH4021 | 6.500,00 | 11,60 |
| 209 | Peças e serv. manutenção elétrica AYE9681 | 1.800,00 | 40,00 |
| 221 | Peças e serv. manutenção elétrica AWJ2248 | 1.800,00 | 40,40 |
| 224 | Peças e serv. manutenção elétrica AWX6813 | 1.800,00 | 10,70 |
| 230 | Peças e serv. manutenção elétrica AXM3188 | 1.200,00 | 11,50 |
| 241 | Peças e serv. manutenção elétrica AXF2983 | 1.200,00 | 12,60 |
| 253 | Peças e serv. manutenção elétrica AST3805 | 1.200,00 | 11,70 |
| TOTAL R\$ | | 87.000,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 026/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 20.800,00** (Vinte mil e oitocentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **C R BARBOSA FUNILARIA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 10 | peças e serv. porta de ar ARL 8895 | 1.300,00 | 30,13 |
| 27 | Peça e serv. porta a ar ARM4562 | 1.300,00 | 30,70 |
| 36 | Peças e serv. porta a ar ADZ 1942 | 1.300,00 | 31,80 |
| 45 | Peças e serv. porta a ar ADC 4942 | 1.300,00 | 30,50 |
| 56 | Peças e serv. porta a ar ALH4468 | 1.300,00 | 30,90 |
| 68 | Peças e serv. porta a ar AXR8107 | 1.300,00 | 30,60 |
| 79 | Peças e serv. porta a ar AEC6802 | 1.300,00 | 30,40 |
| 88 | Peças e serv. porta a ar AGG9748 | 1.300,00 | 30,80 |
| 97 | Peças e serv. porta a ar AHZ2321 | 1.300,00 | 30,50 |
| 109 | Peças e serv. porta a ar AOA8030 | 1.300,00 | 30,60 |

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 127 | Peças e serv. porta a ar BUS6611 | 1.300,00 | 30,40 |
| 135 | Peças e serv. porta a ar ANN7540 | 1.300,00 | 31,10 |
| 153 | Peças e serv. porta a ar AXH4021 | 1.300,00 | 30,40 |
| 165 | Peças e serv. porta a ar AXH4016 | 1.300,00 | 30,60 |
| 179 | Peças e serv. porta a ar AVD8419 | 1.300,00 | 30,10 |
| 191 | Peças e serv. porta a ar ARM8304 | 1.300,00 | 30,40 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 20.800,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 027/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 441.200,00** (Quatrocentos e quarenta e um mil e duzentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 11 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AT12803 | 18.000,00 | 13,90 |
| 28 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AAE5413 | 18.000,00 | 13,30 |
| 34 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ADZ1942 | 18.000,00 | 13,60 |
| 43 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ADC4942 | 18.000,00 | 13,50 |
| 44 | Peças e serv. elétrica ADC4942 | 6.500,00 | 13,60 |
| 49 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AKU3556 | 18.000,00 | 13,50 |
| 69 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AXR8358 | 18.000,00 | 13,50 |
| 78 | Peças e serv. manutenção elétrica AEC6802 | 6.500,00 | 13,80 |
| 83 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AEC6797 | 18.000,00 | 13,80 |
| 84 | Peças e serv. manutenção elétrica AEC6797 | 6.500,00 | 14,00 |
| 87 | Peças e serv. manutenção elétrica AGG9748 AGG9748 | 6.500,00 | 13,85 |
| 89 | Peça, serv. lubrificante e troca de óleo AGG9798 | 18.000,00 | 13,75 |
| 98 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo ALH8312 | 18.000,00 | 13,00 |
| 104 | Peças e serv. manutenção elétrica ALH8315 | 6.500,00 | 13,65 |
| 114 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AOB2513 | 18.000,00 | 13,65 |
| 122 | peças e serv. lubrificante e troca de óleo BUS6611 | 18.000,00 | 13,60 |
| 126 | Peça e serv. manutenção elétrica BUS6611 | 7.500,00 | 13,50 |
| 132 | Peça, serv. lubrificante e troca de óleo ANN7540 | 18.000,00 | 13,75 |
| 150 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXH4021 | 18.000,00 | 13,45 |
| 158 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AXH4025 | 18.000,00 | 13,55 |
| 162 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXH4016 | 18.000,00 | 13,65 |
| 166 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AXH4019 | 18.000,00 | 13,70 |
| 170 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ATN7678 | 18.000,00 | 13,40 |
| 174 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AVD8419 | 18.000,00 | 13,55 |
| 184 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ARI.8879 | 18.000,00 | 13,55 |

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|-------------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 188 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ARM8304 | 18.000,00 | 13,40 |
| 200 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo BAP4894 | 1.950,00 | 11,00 |
| 204 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo BAP4896 | 1.950,00 | 27,00 |
| 208 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AYF9681 | 3.100,00 | 23,00 |
| 211 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AWT2243 | 3.100,00 | 20,00 |
| 214 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AWT2246 | 3.100,00 | 21,50 |
| 217 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AWT2247 | 3.100,00 | 21,00 |
| 220 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AWT2248 | 3.100,00 | 25,00 |
| 223 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AWW6813 | 3.100,00 | 20,10 |
| 226 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXT7491 | 3.100,00 | 15,00 |
| 229 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXM3188 | 1.950,00 | 11,00 |
| 233 | peças, serv. lubrificantes e troca de óleo MBA2975 | 1.950,00 | 15,00 |
| 236 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXI6932 | 1.950,00 | 15,50 |
| 240 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXF2983 | 1.950,00 | 15,00 |
| 244 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AXF2971 | 1.950,00 | 15,50 |
| 248 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo AST6545 | 1.950,00 | 13,00 |
| 252 | Peças, serv. lubrificante e troca de óleo AST3805 | 1.950,00 | 12,50 |
| 256 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo ASR4904 | 1.950,00 | 25,00 |
| TO-TAL R\$ | | | |
| 441.200,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 028/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 19.500,00** (Dezenove mil e quinhentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|-----------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 14 | Peças e serv. porta de ar AT12803 | 1.300,00 | 30,80 |
| 33 | Peças e serv. porta a ar ABA6885 | 1.300,00 | 31,40 |
| 48 | Peças e serv. porta a ar AFA1485 | 1.300,00 | 30,80 |
| 60 | Peças e serv. porta a ar ALH4465 | 1.300,00 | 30,40 |
| 72 | Peças e serv. porta a ar AXR8358 | 1.300,00 | 30,90 |
| 82 | Peças e serv. porta a ar AEC6757 | 1.300,00 | 30,60 |
| 91 | Peças e serv. porta a ar AGG9798 | 1.300,00 | 30,70 |
| 101 | Peças e serv. porta a ar ALH8312 | 1.300,00 | 30,70 |
| 113 | Peças e serv. porta a ar AOB1259 | 1.300,00 | 30,80 |
| 121 | Peças e serv. porta a ar ANN7530 | 1.300,00 | 30,50 |
| 145 | Peças e serv. porta a ar IER5844 | 1.300,00 | 30,60 |
| 157 | Peças e serv. porta a ar ATN3041 | 1.300,00 | 30,60 |
| 169 | Peças e serv. porta a ar AXH4019 | 1.300,00 | 30,70 |
| 183 | Peças e serv. porta a ar AVN6743 | 1.300,00 | 30,50 |



| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 195 | Peças e serv. porta a ar BBL9329 | 1.300,00 | 30,70 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 19.500,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 029/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 117.000,00** (Cento e dezessete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|-------------------|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 15 | Peças, serv. lubrificantes e troca óleo AKV0174 | 18.000,00 | 13,80 |
| 16 | Peças e serv. manutenção eletrônica AKV0174 | 5.000,00 | 13,30 |
| 136 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo BBJ2028 | 18.000,00 | 13,51 |
| 137 | Peças e serv. eletrônica BBJ2028 | 5.000,00 | 13,50 |
| 138 | Peças e serv. manutenção elétrica BBJ2028 | 6.500,00 | 13,20 |
| 140 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo IER5844 | 18.000,00 | 13,30 |
| 141 | Peças e serv. manutenção elétrica IER5844 | 6.500,00 | 13,40 |
| 143 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo IER5844 | 10.500,00 | 13,70 |
| 155 | Peças e serv. manutenção eletrônica ATN3041 | 5.000,00 | 13,60 |
| 196 | Peças, serv. lubrificantes e troca de óleo BBP1529 | 18.000,00 | 13,90 |
| 198 | Peças e serv. manutenção elétrica BBP1529 | 6.500,00 | 13,30 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 117.000,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 030/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 23.500,00** (Vinte e três mil e quinhentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 18 | Peças e serv. manutenção ar condicionado AKV0174 | 4.500,00 | 12,00 |
| 22 | Peças e serv. ar condicionado APQ1001 | 4.500,00 | 11,90 |
| 139 | Peças e serv. ar condicionado BBJ2028 | 4.500,00 | 10,50 |

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|----------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 142 | Peças e serv. ar condicionado IER 5844 | 10.000,00 | 13,99 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 23.500,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 031/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 267/2018**, homologado em 07/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 4.100,00** (Quatro mil e cem reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços visando à manutenção mecânica, elétrica, eletrônica, de porta a ar, de ar-condicionado, de plataforma elevatória de ônibus adaptado, e troca de óleos lubrificantes e aditivos para radiadores da frota do Transporte Escolar e demais veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **J S AUTO CENTER LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Lote | Descrição – Tabela 30 | Valor Estimado R\$ | Percentual de desconto % |
|------------------|------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 202 | Serviço de alinhamento e balanceamento BAP4895 | 200,00 | 9,00 |
| 206 | Serv. alinhamento e balanceamento BAP 4896 | 200,00 | 10,50 |
| 210 | Serviço alinhamento e balanceamento AF9681 | 300,00 | 13,50 |
| 213 | Serviço alinhamento e balanceamento AWT2243 | 300,00 | 13,50 |
| 216 | Serviço alinhamento e balanceamento AWT2246 | 300,00 | 11,50 |
| 219 | Serv. alinhamento e balanceamento AWT2247 | 300,00 | 10,90 |
| 222 | serv. de alinhamento e balanceamento AWT2248 | 300,00 | 12,00 |
| 225 | Serv. alinhamento e balanceamento AWX6813 | 300,00 | 11,50 |
| 228 | Serviço alinhamento e balanceamento AXT7491 | 300,00 | 10,00 |
| 231 | serv. alinhamento e balanceamento AXM3188 | 200,00 | 10,70 |
| 235 | Serviço alinhamento e balanceamento MBA2975 | 200,00 | 10,50 |
| 238 | Serviço alinhamento e balanceamento AXJ6932 | 200,00 | 10,50 |
| 242 | serviço de alinhamento e balanceamento AXE2983 | 200,00 | 10,50 |
| 246 | Serv. alinhamento e balanceamento AXE2971 | 200,00 | 11,50 |
| 250 | Serviço alinhamento e balanceamento AST6545 | 200,00 | 11,50 |
| 254 | Serviço de alinhamento e balanceamento AST3805 | 200,00 | 11,50 |
| 258 | serviço de alinhamento e balanceamento ASR4904 | 200,00 | 16,00 |
| TOTAL R\$ | | | |
| 4.100,00 | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 102/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 30/2019**, homologado em 07/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 115.000,00** (cento e quinze mil reais).

Objeto: Aquisição de móveis planejados para as novas Unidades Básicas de Saúde do Jardim Atlântico IV (GEILIANDEWS ANTENOR CAMPANERUTTI), Zona 02 (NEWTON JOSÉ MAGRON), e Copa da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: **MILTON MOREIRA ALVES.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total RS |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|----------------|
| 1 | 46183 | Gaveteiro móvel, de 0,50m x 0,50m x 0,50m em mdf na branco, com 3 gavetas, conforme termo de referência. | UN | 16 | R\$ 272,30 | 4.356,80 |
| 2 | 46184 | Mesa reta de 1,20m x 0,65m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 11 | R\$ 381,81 | 4.199,91 |
| 3 | 46201 | Mesa reta de 1,00m x 0,50m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 3 | R\$ 361,35 | 1.084,05 |
| 4 | 46202 | Mesa reta de 1,20m x 0,50m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 361,35 | 361,35 |
| 5 | 46203 | Gaveteiro móvel, de 0,80m x 0,50m x 0,80m em mdf na branco, com 5 gavetas com trilho telescópico de 450mm conforme termo de referência. | UN | 20 | R\$ 477,26 | 9.545,20 |
| 6 | 46204 | Balcão em "L" dois níveis para atendimento, de 1,98m x 2,60m x 0,75m, em mdf branco, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 2.590,84 | 2.590,84 |
| 7 | 46205 | Balcão em "L" dois níveis para atendimento, de 2,60m x 1,98m x 0,75m, em mdf branco, tampo e laterais engrossados para 30mm, tampo sem emendas, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 2.590,84 | 2.590,84 |
| 8 | 46206 | Armário alto, 2 portas, de 1,10m x 0,50m x 2,10m em mdf branco, com 4 prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria e 2 portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 11 | R\$ 613,62 | 6.749,82 |
| 9 | 46207 | Conjunto de balcão e colchonete, composto por 1 Balcão de 1,50m x 0,55m x 0,90m em mdf branco, com 6 gavetas e 2 portas com prateleiras internas, frente do armário engrossado para 30mm, tampo com encaixe para o colchonete, corpo do armário fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, com base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés, 1 colchonete de 0,90m x 0,50m x 0,05m em couro cinza lavável. | UN | 2 | R\$ 818,16 | 1.636,32 |
| 10 | 46208 | Mesa reta de 1,80m x 0,65m x 0,75m em mdf branco 15mm, com tampo e laterais engrossados para 30mm, espelho de 0,45m para travamento da mesa, com sapatas reguláveis nos pés. | UN | 2 | R\$ 443,17 | 886,34 |

| | | | | | | |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------------|-----------|
| 11 | 46209 | Balcão de pia, 4 portas, de 1,20m x 0,60m x 0,86m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 2 | R\$ 681,80 | 1.363,60 |
| 12 | 46210 | Armário de parede, 4 portas, de 1,20m x 0,40m x 0,60m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do armário engrossado para 30mm, armário fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm. | UN | 23 | R\$ 511,35 | 11.761,05 |
| 13 | 46211 | Balcão de pia, 4 portas, de 1,70m x 0,60m x 0,86m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 2 | R\$ 920,43 | 1.840,86 |
| 14 | 46212 | Balcão de pia, 4 portas, de 1,50m x 0,60m x 0,86m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 2 | R\$ 869,30 | 1.738,60 |
| 15 | 46213 | Balcão de pia, 4 portas, de 1,70m x 0,60m x 0,86m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 920,43 | 920,43 |
| 16 | 46214 | Balcão de pia, 3 portas e 4 gavetas, de 1,20m x 0,53m x 0,86m em mdf branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 450mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 681,80 | 681,80 |

| | | | | | | |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|------------|------------|
| 30 | 46228 | Balcão, 3 portas e 4 gavetas, de 1,20m x 0,53m x 0,86m em MDF branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 450mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 681,80 | 681,80 |
| 31 | 46229 | Balcão de pia, 3 portas e 4 gavetas, de 1,75m x 0,52m x 0,86m em MDF branco, com prateleiras interna, frente do balcão engrossado para 30mm, balcão fabricado e montado em meia esquadria, portas e gavetas de embutir, com puxadores em alumínio escovado 19,2mm, gavetas com trilho telescópico de 450mm, fundo em compensado naval 6mm, base em metalon 25mm x 25mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 954,52 | 954,52 |
| 32 | 46230 | Mesa reta de 2,20m x 0,70m x 0,80m, em MDF branco, tampo engrossado 0,05m, pernas da mesa em metalon 30mm x 30mm com pintura em epóxi branca e sapatas reguláveis nos pés. | UN | 1 | R\$ 715,89 | 715,89 |
| | | | | | TOTAL: | 115.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 103/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 57/2019**, homologado em 07/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 9.677,45** (nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para as festividades em comemoração ao 66º aniversário de Cianorte.

Empresa: VIOTO, ROCHA & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot 01:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------|----------------|--------------|
| 3 | 47297 | ALÇA PREFORMADA P/ CABO 2 AWG-35MM VERMELHA PARAFUSO | PÇ | 20 | R\$ 3,50 | 70,00 | JDL |
| 4 | 47298 | MAQUINA GALV. 25MM 10P LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W 5000K | PÇ | 25 | R\$ 6,40 | 160,00 | ROMA |
| 5 | 23820 | REFLETOR COM LATERAIS EM ALUMÍNIO COM LENTE PLANA PARA LAMPADAS DE ATÉ 400W SOQUETE E40 | UN | 40 | R\$ 35,40 | 1.416,00 | OUROLUX |
| 6 | 47299 | REFLETOR COM LATERAIS EM ALUMÍNIO COM LENTE PLANA PARA LAMPADAS DE ATÉ 400W SOQUETE E40 | PÇ | 20 | R\$ 46,90 | 938,00 | ALCANCY |
| 7 | 47300 | REATOR VAPOR MET/SÓDIO EXTERNO 400W CONECTOR | PÇ | 25 | R\$ 88,00 | 2.200,00 | FIOLUX |
| 14 | 23143 | PERFURANTE GRANDE 120/120 MM2 | UN | 60 | R\$ 12,85 | 771,00 | INCESA |
| 15 | 23828 | CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 70/2,5 MM2 | UN | 60 | R\$ 6,50 | 390,00 | INCESA |
| 17 | 47306 | LAMPADA LED BULBO 6500K 40W 3700I | PÇ | 20 | R\$ 62,80 | 1.256,00 | KIAN |
| 19 | 47307 | FITA ISOLANTE 20M | RL | 30 | R\$ 4,60 | 138,00 | SOPRANO |

| | | | | | | | |
|----|-------|-----------------------------------------------------|----|-----|------------|----------|---------|
| 25 | 47313 | LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LED ITTIO | PÇ | 15 | R\$ 14,95 | 224,25 | AG |
| 26 | 47314 | CABO FLEXIVEL 750V 6MM PT | MT | 400 | R\$ 2,86 | 1.024,00 | PW |
| 27 | 47315 | PINO FEMEA 20A 2P + T PRETO | PÇ | 20 | R\$ 3,85 | 77,00 | LUMBRAS |
| 29 | 43125 | ALÇA PREFORMADA P/ CABO 2/0 AWG-70MM AZUL | UM | 20 | R\$ 4,75 | 95,00 | JDL |
| 31 | 43126 | ALÇA PREFORMADA P/ CABO 1/0 AWG-50MM AMARELA GRANDE | UM | 30 | R\$ 4,90 | 147,00 | JDL |
| 34 | 47318 | C O N T A C T O R TRIPOLAR 220V 32A | PÇ | 4 | R\$ 106,00 | 424,00 | LUKMA |
| 35 | 47319 | RELE TERMICO 32A PARA CONTACTOR | PÇ | 4 | R\$ 86,80 | 347,20 | LUKMA |
| | | | | | TOTAL: | 9.677,45 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 104/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 57/2019**, homologado em 07/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 12.525,73** (doze mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para as festividades em comemoração ao 66º aniversário de Cianorte.

Empresa: B A M DE SOUZA

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------|----------------|--------------|
| 1 | 47296 | ROLDANA PORCELANA PARA O COEL ARMAÇAO | PÇ | 25 | R\$ 3,63 | 90,75 | GERMER |
| 2 | 23141 | GALVANIZADA 1X1 | UN | 25 | R\$ 5,50 | 137,50 | ND |
| 8 | 43727 | DISJUNTOR NEMA 3X100A | UN | 20 | R\$ 73,00 | 1.460,00 | SOPRANO |
| 9 | 47301 | DISJUNTOR NEMA 3 X 50A | PÇ | 20 | R\$ 49,90 | 998,00 | SOPRANO |
| 10 | 47302 | DISJUNTOR CAIXA MOLDA DA 3 X 150A | PÇ | 3 | R\$ 262,00 | 786,00 | SOPRANO |
| 11 | 47303 | DISJUNTOR CAIXA MOLDA DA 3 200A | PÇ | 3 | R\$ 263,00 | 789,00 | SOPRANO |
| 12 | 47304 | SOQUETE PORCELANA E40G20 | PÇ | 20 | R\$ 6,40 | 128,00 | RODINA |
| 16 | 42747 | CABO MULTIPLEX 4X25MM 4 AWG 12.5KVA ARAME | MT | 300 | R\$ 8,12 | 2.436,00 | ALCOA |
| 18 | 23831 | GALVANIZADO 14 FWC 18MM 4G FROCORDADO | UN | 8 | R\$ 12,60 | 100,80 | MORLAN |
| 20 | 47308 | PARALELO BRANCO 2X 4,00 MM | MT | 1000 | R\$ 3,51 | 3.510,00 | ENERGY |
| 21 | 47309 | LAMPADA LED BULBO 15W 6500K | PÇ | 30 | R\$ 17,10 | 513,00 | OUROLUX |
| 22 | 47310 | CLIPS P/ CABO AÇO 2/4 | PÇ | 12 | R\$ 1,29 | 15,48 | AC |
| 23 | 47311 | PORCELANA G20 P/ SPOT LISO | PÇ | 20 | R\$ 1,30 | 26,00 | RODINA |
| 24 | 47312 | DISJUNTOR DIN 2 X 12A 4 5KA | UN | 10 | R\$ 21,80 | 218,00 | SOPRANO |
| 28 | 43124 | ABRACADEIRA NYLON 3804 3MM BC C100 | UN | 6 | R\$ 12,00 | 72,00 | JETLINK |
| 30 | 43127 | ALÇA PREFORMADA P/ CABO 4 AWG-25MM LARANJA PROFIENA | UN | 20 | R\$ 2,90 | 58,00 | ND |
| 32 | 47316 | PINO TAMBURO PT 2P REIO 22112 | PÇ | 20 | R\$ 2,10 | 42,00 | TRAMONTINA |
| 33 | 47317 | CABO FLEXIVEL 750V 10MM PT | PÇ | 200 | R\$ 4,08 | 816,00 | ENERGY |
| 37 | 47320 | TORNEIRA DE USO GERAL COM QUALIDADE E DURABILIDADE FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA ACOMPANHA ADAPTIADOR | PÇ | 8 | R\$ 19,80 | 158,40 | TALITA |
| 38 | 47321 | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 | PÇ | 4 | R\$ 28,50 | 114,00 | TALITA |
| 39 | 47322 | ACABAMENTO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 | PÇ | 4 | R\$ 14,20 | 56,80 | TALITA |
| | | | | | TOTAL: | 12.525,73 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 105/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 18/2019**, homologado em 10/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 71.334,82** (setenta e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de cópias de chaves, aberturas de portas, trocas de fechaduras e de miolos/cilindros de chaves e aquisição de cadeados para as Secretarias em geral.

Empresa: CASA DAS FECHADURAS BOLINHA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1: Lote 1

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|------------------|
| 1 | 40789 | Serviço de cópia de chave plana Yale | SVC | 775 | RS 6,00 | 4.650,00 |
| 2 | 40790 | Serviço de cópia de chave letra | SVC | 175 | RS 15,00 | 2.625,00 |
| 3 | 40793 | Serviço de troca de miolo de chave, qualquer modelo. | SVC | 358 | RS 35,00 | 12.530,00 |
| 4 | 40795 | Serviço de abertura de fechadura comum | SVC | 320 | RS 25,00 | 8.000,00 |
| 5 | 46004 | Serviço de troca de fechadura, qualquer modelo, incluso material | SVC | 221 | RS 47,00 | 10.387,00 |
| 6 | 40791 | Serviço de cópia de chave automotiva plástica e de alumínio comum | SVC | 106 | RS 15,84 | 1.679,04 |
| 7 | 46005 | Serviço de manutenção e troca do miolo da ignição de ônibus, vans, kombi, furgão e carros leves: chave inclusa | SVC | 101 | RS 38,00 | 3.838,00 |
| 8 | 46006 | Serviço de cópia de chave telemando com chip de ônibus vans, carros leves | SVC | 53 | RS 148,00 | 7.844,00 |
| 9 | 40792 | Serviço de cópia de chave automotiva codificada | SVC | 40 | RS 153,00 | 6.120,00 |
| 10 | 40794 | Serviço de abertura fechadura de automóvel | SVC | 55 | RS 43,00 | 2.365,00 |
| 11 | 40796 | Serviço de amolar jessura | SVC | 60 | RS 7,00 | 420,00 |
| 12 | 40798 | Porta cadeado 2º em aço galvanizado | UN | 82 | RS 6,99 | 573,18 |
| 13 | 28665 | Cilindro de fechadura de armário | UN | 55 | RS 10,81 | 594,55 |
| 14 | 40800 | Cadeado 20mm | UN | 45 | RS 11,20 | 1.624,00 |
| 15 | 40801 | Cadeado 30x30x40mm | UN | 72 | RS 19,00 | 3.925,00 |
| 16 | 40799 | Cadeado 50 mm | UN | 185 | RS 25,73 | 4.760,05 |
| | | | | | TOTAL: | 71.334,82 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 295/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 220/2018**, homologado em 09/11/2018.

Valor Homologado: **R\$ 41.941,92** (Quarenta e um mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais elétricos que serão utilizados na ornamentação natalina em prédios e logradouros públicos.**

Empresa: **B A M DE SOUZA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário RS | Valor Total RS |
|------|-------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| 1 | 44945 | 88 | UN | refletor led 18w 6500k bivolt | MAKLED | 32,99 | 2.903,12 |
| 4 | 44946 | 80 | UN | bulbo color 5w amarela | OLD LED | 14,89 | 1.191,20 |
| 6 | 44948 | 1.000 | UN | gancho para bucha de pvc | FISCHER | 0,16 | 160,00 |
| 7 | 44949 | 20 | UN | abraçadeira nylon 200/4,8mm be c/100 | JETLINK | 7,70 | 154,00 |
| 8 | 44950 | 10 | UN | abraçadeira nylon 540/12,7mm pt c/75 | JETLINK | 7,90 | 79,00 |
| 9 | 44951 | 1 | UN | contator 105,00 40ca 220v | SOPRANO | 729,90 | 729,90 |
| 10 | 44952 | 2 | UN | caixa de pvc 40x30x20 c/ dobra | SCHUHMA-CHOS | 90,00 | 180,00 |
| 11 | 44953 | 2 | UN | contator 50,00 40ca | SOPRANO | 186,90 | 373,80 |
| 12 | 44954 | 1 | UN | timer digital p/ tomada bivolt | EXATRON | 57,90 | 57,90 |
| 14 | 36459 | 6.700 | Mtl | mangueria luminosa(branca) led 13mm, 220v, em rolos de 50m ou 100m, com no mínimo 30 leds por metro, com opção de corte a cada 1metro sem perda do material. | TECNOLINSA | 5,39 | 36.113,00 |
| | | | | | Total RS | 41.941,92 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Novembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 296/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 220/2018**, homologado em 09/11/2018.

Valor Homologado: **R\$ 6.345,69** (Seis mil trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais elétricos que serão utilizados na ornamentação natalina em prédios e logradouros públicos.**

Empresa: **M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário RS | Valor Total RS |
|------|-------|-------|-------|----------------------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| 2 | 37942 | 400 | Mt | cabo flexível 750v 6mm | CORFIO | 1,95 | 780,00 |
| 3 | 16572 | 2.500 | Mt | fio cordão paralelo 2 x 2 50 mm² | CORFIO | 1,15 | 2.875,00 |
| 5 | 44947 | 20 | UN | pino 1/4 fêmea br 3p preto | ALUMBRA | 2,50 | 50,00 |
| 13 | 44955 | 61 | UN | rede luminosa led 6500k | AVANTI | 43,29 | 2.640,69 |
| | | | | | Total RS | 6.345,69 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Novembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria nº 65/2019, de 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas, concernente ao Edital de Licitação nº **008/2018**, modalidade Tomada de Preços para a Contratação de empresa para execução de vestiário em alvenaria na Praça Olímpica.

Segue abaixo o resultado das propostas classificadas das licitantes habilitadas:

| LOTE | Razão Social | Valor total |
|------|---------------------------------------------|-------------|
| 1 | AJ VALENTIM E CIA LTDA ME | 218.362,89 |
| 1 | ENGESPAR ENGENHARIA EIRELI EPP | 222.509,78 |
| 1 | CS MAGON CONTRUTORA EIRELI ME | 224.875,44 |
| 1 | DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI EPP | 229.269,90 |
| 1 | CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA | 234.494,05 |
| 1 | CONTRUTORA TRIGAMA EIRELI EPP | 245.941,01 |
| 1 | PREDIAL INCORPORADORA DE IMÓVEIS EIRELI EPP | 250.526,77 |
| 1 | OSL INFRAESTRUTURA LTDA EPP | 251.765,33 |
| 1 | AR BAHIA EIRELI ME | 265.022,97 |

Desse modo, **NOTIFICA-SE** os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Agosto de 2019.

Leandro Folador
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 65/2019, de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº **11/2019**, modalidade Tomada de Preços visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA SETE, UTILIZANDO RECURSOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APSUS.**

Segue abaixo o resultado da fase de habilitação do certame:

| Razão Social/Nome | SITUAÇÃO |
|---------------------------------------------------|------------|
| A.J.VALENTIM E CIA LTDA - ME | HABILITADA |
| A.R.BAHIA EIRELI ME | HABILITADA |
| DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI - EPP | HABILITADA |
| PREDIAL INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA - ME | HABILITADA |

Desse modo, abre-se **prazo de 05 (cinco) dias úteis**, a contar desta publicação, conforme disposição do Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Agosto de 2019.

Ivonet de Jesus Costa
Presidente



OITAVO TERMO ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 430/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. João Bento, 1279, B, CEP 87300-030, na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.446.642/0001-60, fone: (44)3529-3010, Email: vppimoveiseobras@gmail.com; neste ato representada por sua sócia administradora, a **Srta. Cecília Celant Miranda da Silva**, portador da Cédula de Identidade RG nº 11064925-8 e do CPF nº 087.602.129-18, residente e domiciliado em Campo Mourão/PR.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto, a prorrogação do prazo de execução e vigência até 24/09/2019.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de julho de 2019.

Cecília Celant Miranda da Silva
V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE

Ratificação de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte **TORNA PÚBLICO** que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2019 **CRENCIOU**, para futuras contratações de serviços de hospedagem especializada, com atendimento 24 horas aos usuários do Sistema único de Saúde em tratamento fora do município, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, a seguinte empresa:

- CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA.

Prefeitura do Município de Cianorte, em 26 de julho de 2019.

Natan Mustasso Scotini
Membro

Rodrigo Leonardi
Pinto
Membro

Aleks Sandro dos
Santos
Membro



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

